LI,EHTPAfIbeII7I PUTTNAT
defiepanbHOe rocyjapcTBeHHOe 6H0KETHOE 06pa3oBaTe/IbHOe YUPEXAeHNE BbICLLEro 06pasoBaHUs

«POCCUNCKUI TOCYOAPCTBEHHbIA YHVBEPCUTET NPABOCYANSA»

MPNKA3
2024 1.

r. BopoHex

O HanpaBneHnn obyyaroLmxcs
Ha MPOM3BOACTBEHHYIO MPaKTUKY
(no npodmnto cneymanbHOCTK)

CornacHo KaneHgapHomy y4yebHOMY rpadiMky npuKasblBato:

1. Hanpasutb obyuvatowmxcs 3 Kypca hakynbTeTa HenpepbIBHOr0 06pa3oBaHus
Mo MOArOTOBKe CreuuainucToB Ans cyaebHO CUCTEMbl OYHON (POPMbI 0BYyYeHUs
no cneumanbHoctn 40.02.03 T[MpaBo K cygebHoe aoMUHUCTPUpOBaHMe (6a3o0Bas
MOAroToBKa) Ha NpakTuKy ¢ 29 mapTa 2024 r. no 11 anpens 2024 .

2. HasHaunTb OTBETCTBEHHbLIM PYKOBOAUTENeM NpakTuku ot Ud PIrb0YBO
«PIYT» [AagueHko A.A., 3aMeCTUTeNs AUPEeKTopa No yyebHOM M BOCNUTATE/IbHOWA
pabore.

3. YTBepauThb Cnefytoulee pacnpefeneHne o0yyaroWmxca A14 MPoXoXaeHUs
NPaKTUKK:

rpynna NMCA 9.1-21 cornacHo cnucky (npunoxexue 1);

rpynna MCA 9.2-21 cornacHo crnmcky (npunoxeHue 2);

rpynna MCA 9.3-21 corfacHo cnucky (npunoxeHue 3);

rpynna MCA 9.4-21 cornacHo crnvcky (npunoxeHue 4);

rpynna MCA 9.5-21 cornacHo crnucky (npunoxeHue 5);

rpynna MCA 9.6-21 cornacHo crnvcky (npunoxexHue 6).

4. Ha3zHaunTb rpynnoBbIX PYKOBOAUTENEN NPaKTUKU:

rpynn MNMCA 9.1-21, TCA 9.2-21, TCA 9.3-21 - MaHyKoBCcKy0 A.H., K.10.H.,
[OLeHTa Kageapbl rpaXkKaaHCKO-NpPaBoBbIX ANCUUNNH;

rpynn MCA 9.4-21, MNMCA 9.5-21, INCA 9.6-21 - Jlykawesuy A.A., cTapLlero
npenojasartens Kageapbl rpaXXaaHCKO-MpaBoBbIX AUCLUMNIINH.

5 HasHauuTb pyKOBOAMTENEM MPaKTUKM OT MPOGMIbHON  OpraHM3auum
OTBETCTBEHHOE /INLIO B pamMKaX BbIMO/IHEHUS YCNOBWIA [Or0BOpPA.

OcHoBaHWe: npefcTaB/eHne AeKaHa (hakynbTeTa Ycaveson E.A.

[AnpekTop unnana B.A. 3apses



[1poeKT BHOCUT:

[ekaH hakynbTeTa
Ten. (473) 271-54-15 (no6. 201)

cnonHuTten:

[ekaH hakynbTeTa
Ten. (473) 271-54-15 (po6. 201)

CornacoBaHo:

3amecTuTeNb AMpeKTopa
Mo y4yebHOM 1 BoCcnUTaTe/IbHOM paboTe

HavanbH1K y4ebHOro otaena
BeayLnii FOPUCKOHCYNbT

CneumanucT no opraHu13aLmmn NpakTuk
W TPY0YCTPOIACTBA BbIMYCKHUKOB

PacueT-pacchbliika:

HanmeHoBaHuWe Kon-

CTPYKTYPHOIro BO

noApasgeneHus 3K3.
®aKynbTET HEMPEPLIBHOIO 1

06pa3oBaHuA MO MOArOTOBKE
CMeymnanmcToB A5 cynebHom
CUCTEMbI_

BeayLwmn FOPUCKOHCY LT 1

YuebHbIli oTAen 1
Kadgegpa I'MAg 1

Moanuck

E.A. YcaueBa

E.A. YcaueBa

AA. [iaa4veHkKo
FO.b. ®ponosa

E./. MuuleHko

C.W. OptoToBa



No
n/n

© o N o O~ wWwDN

=
©

[EY
=

12.

13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.

20.
21.
22.

MpunoxeHwne 1

K npukasy L1d ®I'60YBO «PI'YT1»
oT 2024 1. No

Cnucok obyyvatowmxcs rpynnbsl NMCA 9.1-21, HanpaB/eHHbIX Ha NPaKTUKY

damMung ums 0TYeCTBO

2
bapkoBa Kamunna AnekceeBHa

bokoBa TaTbsiHa BacunbeBHa
bonrosa Onbra KOpbeBHa
BbikoBa AnnHa FOpbeBHa
Bacunbes CtaHucnas KOpbeBny
BopoHoBa Buktopua BUKTOpOBHa

"'BO3aeBa KOnmsa BnagnmmposHa
EpemeHko EkaTepuHa BagmumoBHa

KntouHmkoB AnekcaHap Muxainnosuy
Ky6biwknHa Hatanbs AnekcaHapoBHa

KyapsasueB AnekcaHap Bnagummnposuy
NacknH Huknta Cepreesuny

NecHbix Jlunut JasnaosHa

MwuTtuHa Ennsaseta CepreesHa
Heynokoesa KpuctuHa KOHCTaHTUHOBHA

Monosa MpuHa CepreesHa
PbikoB Bnagumup ropesny
ConofosyeHko Erop Amutpuesny

TkayeBa EkaTepnHa PomaHOBHa
dunatoB HukuTa MakcmmoBuny

YanosH Cogmsa BnagummposHa
LLesentoxuHa dapba CepreesHa

c 29 mapta 2024 .
no 11 anpens 2024 r.
MeCcTO NPOXOXAEHUS NPaKTUKN
3
YnpasneHue fenamn BopoHexckoi 06nactu
(annapat MUPOBbLIX Cyfei)
KOMUHTEPHOBCKWIN pailoHHbIN cyA r. BopoHexa

JTeHVHCKWIA panoHHbIN cya 1. BopoHexa
ApbuTpaxHbI cya BopoHexckoit 06nactu
LleHTpa/ibHbIi palioHHbIV cyf, . BopoHexa
HOBOBOPOHEXCKWMIA FOPOACKOWA CYA
BopoHexckoi obnacTtu

ApOuTpaxHbI cya BopoHexckoi ob6nactu
Cypne6Hbili yqacTok Ne 2 B JTEeHUHCKOM
cyae6HoM palioHe BopoHexcKoi 06nactu
CoBeTCKMI paiioHHBbIN cya r. BopoHexa

YKenesHoLopOXHbIN paNoHHBIA CyL

r. BopoHexa

YnpasneHue fenamun BopoHexckoi o6nactu
(annapat MMpOBLIX Cyfeit)

YnpasneHue genamv BopoHexckoi o6nactu
(annapat MMpPOBLIX Cyaein)
YKenesHog0pOXHbIN paoHHbIN cyf

r. BopoHexa

YnpasneHue fenamun BopoHexcKoi o6nactu
(annapat MUPOBbLIX Cyfei)

XOX0/bCKNIA PailoHHbIV Cy[, BOPOHEXCKOM
o6nactu

JTIeHVHCKWIA paitoHHbIN cya r. BopoHexa
CoBeTCKMIN painloHHbIN cya . BopoHexa
YnpasneHue Cyae6Horo genaptaMeHTa B
BopoHexckoi obnactu

X0X0MbCKNI painoHHbIN cyf

BopoHexckoi obnacTtu

YKenesHog0pOXHbIA panoHHbIA cyq

r. BopoHexa

YCMaHCKUIn panoHHbIA cyf Jinnewko o6nactu
CeMUNYKCKWiA paioHHBIN cyf, BopoHeXCcKol
obnactu



10.
11.
12.
13.

14.

15.

16.
17.
18.

MpunoxeHune 2
K npukasy L dreOYBO «PI'YT1»
oT YY 2024 T.

Cnucok obyyvatowmxcs rpynnbsl MCA 9.2-21, HanpaB/ieHHbIX Ha MPaKTUKY

damunnsg nmsa oT4ecTBO
2
AkceHoBa Cobs BayecnaBoBHa

AmbapuymsH Cameen Camsenosuy

besontok KaponuHa AnekceesHa

BobkunHa AneHa CepreesHa

bopucoBa NonvHa AHatobLeBHa
BopobbeBa AnvHa BnagMMumpoBHa
MHeyweB [eHunc N'eHHaabLeBUY

[JasblgoBa AHacTacua AnekcaHapoBHa

KonecHukosa MpuHa CepreesHa
KoToBa AHacTtacus BUKTOpoBHa
Ky3nuyeBa KceHuna BnagummnpoBHa
NayxnHa BepoHuka BnagucnasosHa
PasaHoBa EBa EBreHbeBHa

Csupunposa Buktopusa AnekcaHpoBHa
Cokonosa [apbsa AnekcaHpoBHa

Ypcanos Bnagncnas Onerosuy
XartyHuesa KOnuns BnagucnasoBHa

LLlapel, AHacTacusa BanepbesHa

€ 29 mapta 2024 .
no 11 anpena 2024 r.
MEeCTO MPOXOXAEHUS NPaKTUKM
3
JIEHVMHCKWIA paiioHHBINA cyf . BopoHexa

AHHVHCKWIA pailoHHbIN cyf, BOPOHEXCKOM
obnactu
CoBEeTCKUIN painoHHbIN cya . BopoHexa

Ynpaenenne Cyae6HOro genaptamMeHTa B
BopoHexckoit obnacTtu
3a[0HCKWMIA painloHHbIN cy Jnneukoin o6nactu

LleHTpanbHbIA painioHHbIA cya r. BopoHexa
YKenesHoLOpOXHbIN paioHHBIN cyf . BopoHexa

YnpasneHue fgenamv BopoHexckoin obnactu
(annapaT MUPOBLIX Cyfei)
NeBo6epexHbIli palioHHbIV cyg . BopoHexa

ApbuTpaxHbIin cys BopoHexckoi o6nacTu
JleBoGEPEXHbINA PailoHHbIN CyA . BopoHexa
Ap6UTpaxHbIA cyn BopoHexckoi o6nacTtu
ApbuTpaxHblin cyn BopoHexckoi o6nactu

YnpaBneHue genamv BopoHexckKoin obnacTtu
(annapat MMpOBLIX Cyfeit)

YnpasneHue fenamm BopoHexckoil 06nacTtu
(annapaT MMpOBbLIX Cyfei)

CoBeTCKMIN painloHHBbI cya r. BopoHexa

COoBETCKMNIN painoHHbIR cyp 1. BopoHexa

LleHTpa/ibHbI painoHHbIV cyn r. BopoHexa



© N o o

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.

TTprnoxeHue 3
K npukasy Lld ®Ire0YBO «PI'YT1»
oT 2024 1. Ne A5 A

Cnucok obyyarowmxcs rpynnbl MCA 9.3-21, HanpaBneHHbIX Ha NPaKTUKY

damuima MM 0THECTBO

2
AbpamoBa TaTbsiHa AHaTO/NbEBHA

AHpapeeB Huknta Cepreesuny

AcTaHuHa MpuHa AHapeeBHa

babkoea Cohbst NropesHa

bensesa AnekcaHpgpa INeHHaabeBHa

boratbipeHko NonnHa CepreesHa

Bnagnmupues Nasen Bnagummposuy

"pocy TaTtbAHa AnekcaHApoBHa

JaHnnosa AHacTacua ropesHa
Jomaw OkcaHa BuTtanbeBHa
3y6koB PycnaH AnekcaHapoBuy

Ky3bMuHa Hagexpaa ®efoposHa

Naby3os OaHunn Viropesuny
NyueHko Banepusa CepreesHa

OpuHaeBa EkatepnHa PaxnumoBHa

[MeyeHKNH Bayecnas Amntpresmny
Mmownk Buktopua KnpnnnosHa
MpoBoTopoBa AnvHa CepreesHa
TuwaHnHoBa

AHrennHa BayecnasoBHa

KOanH AHTOH Bnagmumuposuy

fAHueBa EkaTepuHa KOpbeBHa

¢ 29 mapTa 2024 .
no 11 anpena 2024 r.
MEeCTO NPOXOXAEHUS NPaKTUKM
3
JIeHUHCKWIA palioHHbI cya r. BopoHexa

HoBOyCcMaHCKNiA palnioHHbIV cys BopoHexcKow
obnactu (ocHoBHOe 3aaHune cyga Ne 1)
LleHTpa/ibHbI painoHHbIA cyn r. BopoHexa

CeMnNyKCKINin painloHHbIN cya BopoHexckoi
obnactu
NeBobepexxHblin palnoHHbINA cyn r. BopoHexa

NeBoGepeXxHbI palioHHbIV cyg . BopoHexa
CoBeTCKuIA painloHHbIN cyq . BopoHexa
ApbuTpaxHbIii cy BopoHeXCKoi obnactu

CeMUNYKCKWIA paiOHHBIN cyn BopoHeXCcKol
obnactu

YnpaeneHue genamv BopoHexckoi obnactu
(annapat MMpOBbIX Cyaeit)

CypnebHbIli yyacTok Ne 7 B JIEHUHCKOM CyfieOHOM
palioHe BopoHexckoi ob6nactu

YCMaHCKuWIn paiioHHbIN cyg Jnneukon obnactu

YnpasneHue fenamu BopoHexckoi o6nactu
(annapat MMpPOBLIX Cyfiein)

ByTYp/AMHOBCKMIA palioHHbIA cya BopoHexcKoi
obnactu

AHHUHCKUI paiioHHBINA cyf BopoHeXcKoli obnacTtu

Cypne6HbI yyacTok Ne 2 B KOMUHTEPHOBCKOM
cyneb6HoM paiioHe BOopoHEeXCKoi 061acTu
Cypne6Hbili yyacTok Ne 6 B COBETCKOM Cye6HOM
palioHe BopoHeXcKoi obnacTu

Cypne6Hbili yyacTok Ne 2 B COBETCKOM Cye6HOM
paiioHe BopoHexXcKoli 061acTu

CoBeTCKuIA painoHHbIN cyq r. BopoHexa

YnpasneHue fenamm BopoHexckoi o6nactu
(annapat MMpOBbIX Cyneit)
LleHTpanbHbIA painioHHbIA cyA r. BopoHexa



[MpunoxxeHwne 4
K npukasy Ud ®Ire0OYBO «PI'YT1»
oT 2024 1. Ne 'rff/'C -

Cnucok obyyvatowmxcs rpynnol NMCA 9.4-21, HanpaB/eHHbIX Ha NPaKTUKY

No
n/

o > W D e

10.

12.

13.

14.

15.
16.
17.
18.
19.

®damunnnsa UM 0TYECTBO
2
ABfeeBa Buktopusa AHfpeeBHa
AHUKNH Bnagucnas KOpbeBuy
bap3blkiHa Japba AnekcaHapoBHa
lainpaeBa EkaTepnHa CepreeBHa
lyceliHoBa AHrennHa PycnaHoBHa

MonHasapaH dasug Topesny
MonHasapsaH Catwa Abenosuy

Amutprnesa KceHusa AnekcaHLpoBHa

MnbroxmHa EneHa CepreesHa
KoposuHa Mapraputa AHaTo/IbeBHa
ManaxoBa KapnHa ApTypoBHa

Mwu3és AnekcaHap Cepreesuy
MuTpotaHoBa KpuctmnHa AnekceeBHa
Monexaea Cohbs OnerosHa

MocTHMKoBa EKaTepnHa AnekceeBHa
PsizaHOB EBreHuin EBreHbeBny
Cokonosa NonuHa AMUTprEBHA
TpyxaHoBa AHHa ApTemMOBHa

Ycaues JaHuna AnekcaHaposuy

c 29 mapta 2024 .
no 11 anpensa 2024 r.
MeCTO NPOXOXAEHUSA NPaKTUKN
3
KOMWHTEPHOBCKNIA panoHHbIN ¢y r. BopoHexa

JIeHUHCKWIA palioHHbIN cya . BopoHexa
LLeHTpanbHbIA paioHHBINA cyg r. BopoHexa
CoBeTCKMIN palioHHbIA cyg r. BopoHexa
YCcMaHCKuWin paiioHHbIN cya JTnneykon o6nactu

YnpaeneHue genamv BopoHexckoi obnactu
(annapaT MMPOBbLIX Cyaeit)

YnpasneHue fenamv BopoHexckoi obnactu
(annapaT MMpOBbLIX Cyaeit)

CoBeTCKuIA painloHHbIN cy4 . BopoHexa

YnpasneHue fenamum BopoHeXcKoi 06nactu
(annapat MMpOoBbIX Cyein)

CeMUNYKCKNIA paioHHBIN cyf BopoHeXCcKol
obnactu

CeMUNyKCKNIn panoHHbIR cyn BopoHexckon
obnactu

YnpasneHune genamm BopoHeXcKoin obnactu
(annapat MMpOBbIX Cyaei)

[eBaTHaguaTbIi apOUTPaXHbIV anefnauMOHHbI
CYA

YnpasneHve fgenaMmm BopoHexckoi o6nactu
(annapat MMpOBbIX Cyei)

NeBo6epexHbIii palioHHbIV cyf . BopoHexa

YCMaHCKuWIn paiioHHbIN cya Jlnnenkoin o6nactu
LleHTpa/ibHbI painoHHbINA cya r. BopoHexa
NeBoGepexxHbI panoHHbIA cya r. BopoHexa

YKene3HoLOpPOXHbIV palioHHbIV cyf . BopoHexa



[MpunoxeHue 5
K npukasy LUd dIreOYBO «PI'YT1»
oT 2024 1. Ne 1 $ /-7

"/ 7

Cnucok obyyatowmxcs rpynnbl MCA 9.5-21, HanpaBneHHbIX Ha NPaKTUKY

No
n/

10.
11.
12.
13.

14.

15.

16.
17.

18.

19.
20.

damMung Ms 0TYeCTBO

2
bussesa Cothba OnerosHa
BeTpoBa AHacTacusa AnekcaHapoBHa
MoBopyxnHa AnnHa CepreesHa

"onoBaHeBa AHacTacua BagumoBHa

Mony6sTHUKOB BaH Cepreesuny
Xurynsckuin leHuc AnekcaHgposuy

Xngko EkaTepuHa AnekcaHipoBHa

3yhapoBa AHHa Y MapoBHa

ViBaHOB Kupunn AnekcaHaposuy
KapnoBa Mapusa ButanbesHa
Kynuosa AHrennHa ButanbeBHa
Mennkosa NapBaHa XyaaBepan Kbi3bl
OmapbekoBa MunaHa HukonaesHa
MeTpocaH PysaHHa MpuLiaesHa

Mupor BukTtopma OnerosHa

Monos EBreHnin AnekcaHaposuy
MowBKnHa AHacTacusa AnekceeBHa
PaTHbIX ApTem Bayecnasosuy

PasaHoBa Japba BnagnmupoBHa

LLIeiHa Anecs MeTpoBHa

€ 29 mapta 2024 .
no 11 anpensa 2024 r.
MEeCTO MPOXOXAEHNSA NPaKTUKM
3

Y CMaHCKWUin painioHHbIA cya Jluneukoin o6nactu
JNeHNHCKNIn panoHHBIA cyn 1. BopoHexa
YnpasneHue fgenamu BopoHexckoi 06nactu
(annapaT MUPOBbLIX Cyfei)
HOBOOCKONbLCKWIA palioHHbIN cya benropoacko
obnactu
JleBoGEPEXHDINA PailoHHbIV cya r. BopoHexa

YnpasneHue fenamu BopoHexckoi o6nacTtu
(annapat MMpOBbIX Cyaein)

CypnebHbili yyacTok Ne 8 KOMUHTEPHOBCKOIO
cyaebHoro paioHa BopoHexckoi o6nactu
LleHTpa/ibHbI palnoHHbIN cya r. BopoHexa

CoOBEeTCKMIN pailoHHbIN cya r. BopoHexa
CoBETCKUIN painloHHbINA cya . BopoHexa
ApbuTpaxHbIii cys BopoHexckol 06nactu
LleHTpanbHbIA painloHHbIA cya r. BopoHexa
KOMWHTEPHOBCKUIA pailoHHbIN cya . BopoHexa

PaMOHCKWI painoHHbIN cy BopoHexXcKow
obnactu

PamMOHCKWIA paiioHHBbIN cyf BopoHeXCKol
o6nactm

KOMVHTEPHOBCKMIA paiioHHbIN cyd . BopoHexa

ApBUTPaXHBbIV Cya BopoHeXCKoi 0651acTm

YnpasneHue fenamum BopoHexckoi o6nactu
(annapaT MUPOBLIX Cyfeil)

YnpasneHue fenamm BopoHexckoi o6nactu
(annapat MUpPOBbLIX Cyfein)

KOMWHTEPHOBCKNIA pailoHHbIV cyf r. BopoHexa



12.

13.

14.
15.

16.

17.
18.

19.

20.

21.

MpunoxeHwne 6
K npukasy LId ®I'60YBO «PI'YT1»
oT 2024 1. No

Cnucok obyyatoLmxca rpynnbl MCA 9.6-21, HanpaBNeHHbIX Ha NPaKTUKY

damMunma nMa 0TYECTBO

2
Anekceesa NonnHa AnekcaHapoBHa
barpaHuesa AHactacua OnerosHa
bpAasryHosa AnnHa AnekcaHpoBHa

Monono6osa fapbs OnerosHa
OpoHos CtenaH Mropesuny

Eroposa EkatepuHa KOpbeBHa

EcuHa apba BaneHTUHOBHa
3eneHnHa AHrennHa AnekcaHapoBHa

KapnoB Hukunta Buktoposuy
Knenukosa Bronetta AnekcaHapoBHa

Komonukos JaHuun AMutpresny
Kocbix CHexxaHa AnekcaHapoBHa
MenbHnkoBa Ennsaeeta [JeHWCOBHaA
MocarnHa KceHns MakcrMMoBHa

MyxwnHa MaprapuTta PycnaHoBHa
Opnosa Y nbsiHa [NaBnosHa

MapHeBa AHacTacus AfeKceeBHa
Mnucko AdaHnnn ApTemMoBuY

Cononos AHTOH Mwuxainnosuy
TapaHyLleHKo BukTtopua AHpeeBHa

TypanuHa AHrennHa [leHncoBHa

¢ 29 mapTa 2024 .
no 11 anpensa 2024 r.
MEeCTO NPOXOXAEHUS NPaKTUKM
3
CoBeTCKMi1 paiioHHBIN cyf r. BopoHexa
JIeHUHCKWIA palioHHbIN cya r. BopoHexa

KOMWHTEPHOBCKWIA paliOHHbIN Cyf

r. BopoHexa

LleHTpanbHbIV painoHHbIN cyg 1. BopoHexa
YnpaBneHue fenamu BopoHexckoi obnactu
(annapaT MUPOBLIX Cyfei)

YnpasneHue genamuv BopoHeXcKoi o6nactu
(annapaT MMPOBLIX Cyfeil)

ApbuTpaxHbIin cya BopoHexcKoi 06n1actu
YnpasneHne Cyge6Horo genaptaMmeHTa

B BopoHexcKoi o6nactu

CoBeTCKMIN pailoHHBbIN cyf r. BopoHexa
KOMWHTEPHOBCKMIA panoHHbIN CyL

r. BopoHexa

[L06PMHCKINIA paiioHHBbINA ¢y Jluneukow
o6nactu

MopA0BCKMIA painloHHbIN ¢y Tamb60oBCKOM
o6nactu

[eBATHaAUATbIA apOUTPaKHbIA
anennaunoHHbIN cyq

YKenesHogopOoXKHbI palnoHHbIN cyf,

r. BopoHexa

LieHTpanbHbIVi pailoHHbIN cyg . BopoHexa
HoBoyCcMaHCKWIA paiioHHbIN Cyq
BopoHexckoii o6nactu (0OCHOBHOE 3AaHue
cypa Ne 1)

JIeHNHCKWIA painoHHbINA cya r. BopoHexa
L® PIre0YBO «PI'YTI»

(NOMOLLHMK BeyLLEero OPUCKOHCY/NbTa)
YnpasneHue fenamv BopoHexckoi 061actu
(annapat MMpPOBbLIX Cyaei)
KOMWHTEPHOBCKWIA paliOHHbIN Cy[

r. BopoHexa

[eBsTHaALATbI apOUTPaXKHbIA
anennsuMoHHbIN cyq



